
  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

 

 
PROJETO TÉCNICO PARA REPROGRAMAÇÃO   PARCIAL DA  PROPOSTA DE 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 11262.636000/1190-03, PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANTES PARA ATENÇÃO BASÍCA E 
UTILIZAÇÃO DE SALDOS FINANCEIRO DA PROPOSTA Nº PROPOSTA 
Nº11.262.636000/1140-02 - PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAS PERMANTES PARA ATENÇÃO BASÍCA. 

 

 IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE  

DADOS DO CONVENENTE 

Razão Social 
Fundo Municipal de Sitio Novo do 
Tocantins/TO 

CNPJ 
11.262.636/0001-28 

CEP 
 - 77.940-000 

 

Endereço 
Avenida Tocantins nº1101, Centro, Sitio 
Novo do Tocantins/TO 

UF 
TO 

Cidade 
Sitio Novo do 
Tocantins. 

Bairro 
Centro  

Site/portal da transparência: 
 

 

DADOS DO REPRESENTANTE 
LEGAL 

Nome completo 
Maria das Dores Abreu Farias 

CPF 
467.071.313-20 

CI/Órgão expedidor 
1046482 SSP/TO 

Cargo: 
Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento  

Data de vencimento 
do mandato: 
31/12/2020 

Telefone pessoal:  
(63) 984519077 
 

Endereço residencial: 
Rua do Comércio nº1993 

Bairro: 
Centro  

UF: 
To  

Cidade: 
Sitio Novo do Tocantins  

CEP:77.940-000 E-mail pessoal:dora.062006@hotmail.com 

 

 
1 – Repasse de Natureza Especial?(x) sim(   )  não 

1.1 - Natureza Especial: 

(x) Saúde(  ) Educação  (  ) Caráter Assistencial  (  )Emergência/Calamidade pública 

 

2 – Origem dos recursos: 

(   )  Convenente 

(   )  Interveniente 

(   )  Parceiro 

 
 

 
 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

(x)Emenda 
Parlamentar 

3 - Descrição DETALHADA do objeto: Reprogramação e uso de saldo remanescente das 
proposta de emendas parlamentar nº 11262.636000/1190-03, para aquisição de equipamentos e 
materias permantes para atenção basíca, proposta nº  proposta nº11.262.636000/1140-02 - para 
aquisição de equipamentos e materias permantes para Atenção Basíca. 

3.1 – Endereço da obra ou local do evento, de prestação do serviço ou de entrega do 
bem (dependendo do objeto): 

Rua/Avenida/Rodovia/Beco
/ Travessa: 

 

Rua do Comércio 

 

Número/K
m: 

 
1870 

 

Bairro/Distrito: 

 

CENTRO 

Município 

 

Sitio Novo 
do 
Tocantins/T
O 

Referência 

 

Pronto Socorro 

 

 JUSTIFICATIVA FUNDAMENTADA, objetivos e finalidade do convênio de saída: 

Reprogramação e uso de saldo remanescente das proposta de emendas parlamentar nº 

11262.636000/1190-03, para aquisição de equipamentos e materias permantes para atenção 

basíca, proposta nº  proposta nº11.262.636000/1140-02 - para aquisição de equipamentos e 

materias permantes para Atenção Basíca.   a Secretaria Municipal de Saúde tem como objetivo 

atender as demandas da Atenção Básica apresentando está reprogramação CONSIDERANDO O 

ART. 8º da Portaria GM/MS nº 2.1351 de 2013, que trata do planejamento regional integrado; 

CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO CIT Nº. 22, de 27 de julho de 2017, Dispõe 

complementarmente sobre a execução dos recursos financeiros transferidos pelo Ministério da 

Saúde para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, no âmbito da Portaria GM/MS 

3.134, de 17 de dezembro de 2013 A COMISSÃO INTERGESTORES TRIPARTITE, no uso das 

atribuições que lhe conferem o inciso I do art. 14-A da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, 

resolve: Art. 1º As propostas de projeto para aquisição de equipamentos e materiais permanentes 

deverão ser apresentadas ao Ministério da Saúde nos termos da Portaria GM/MS 3.134, de 17 de 

dezembro de 2013. Art. 2º A solicitação de aporte de recursos da União deve fundamentar-se em 

ação prevista em plano de saúde e programação anual destinada à estruturação de unidade de 

atenção básica ou especializada. Art. 3º No caso de frustração do diagnóstico de necessidade 

que ensejou a definição de um ou mais equipamentos inicialmente aprovados pelo Ministério da 

Saúde, o ente beneficiário poderá utilizar os recursos disponíveis para aquisição de equipamento 

ou material permanente mais adequado à necessidade atual, observando as seguintes 

condições: I – O equipamento ou material permanente deverá constar na Relação Nacional 

de Equipamentos e Materiais Permanentes – RENEM; II – Registrar no processo de aquisição 

os fundamentos normativos e a motivação que ensejaram a alteração dos equipamentos e 

materiais permanentes inicialmente aprovados pelo Ministério da Saúde; III – É vedada a 

alteração destinada à aquisição de equipamentos com alocação condicionada a parâmetros 

populacionais e/ou de produção; e/ou associado a serviços de alta complexidade que 

requerem habilitação prévia do MS, e/ou exigem condições especiais para funcionamento com 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

insumos radioativos, a saber: equipamentos para TRS, mamógrafo, tomógrafo, ressonância 

magnética, equipamento para medicina nuclear (gama câmara, gama probe, PET CT), 

equipamentos para radioterapia e outros equipamentos que vierem a ter estabelecido critérios 

para a alocação. Art. 4º A alteração dos itens constantes na proposta habilitada não requer 

autorização prévia do Ministério da Saúde, devendo o ente executar dentro do prazo estabelecido 

pelo Art. 12 § 4º da Portaria GM/MS GM/MS 3.134, de 17 de dezembro de 2013, bem como 

observando a comprovação da execução no Relatório Anual de Gestão (RAG). Parágrafo-

primeiro: Deverá ser atualizado no SCNES o estabelecimento ou unidade de saúde no qual os 

equipamentos e materiais permanentes foram alocados. Art. 5º Nos termos do § 4º do Art. 13 da 

Portaria GM/MS 3.134 de 2013, a unidade beneficiada poderá ser alterada por meio de ato 

administrativo do Fundo de Saúde beneficiário em que conste a fundamentação normativa e a 

motivação da alteração, desde que mantido o mesmo componente estratégico e nível de atenção. 

Art. 6º O gestor de saúde estadual, do Distrito Federal ou municipal encaminhará a alteração dos 

itens aprovados ou da unidade beneficiada para conhecimento à Comissão Intergestores Regional 

(CIR), à Comissão Intergestores Bipartite (CIB) ou ao Colegiado de Gestão da Secretaria de 

Saúde do Distrito Federal (CGSES/DF). Art. 7º. É vedada a substituição de itens ou de CNES 

fundamentada na insuficiência de recursos para a sua aquisição tendo em vista o disposto no Art. 

13 § 7º da Portaria 3.134 GM/MS, de 17 dezembro de 2013. Art. 8º Os gestores Estaduais, 

Municipais e do Distrito Federal deverão cumprir os prazos estabelecidos Art. 12 § 4º e Art. 18 da 

Portaria GM/MS 3.134, de 17 de dezembro de 2013, sendo que a alteração orientada por esta 

Resolução não implica em suspensão ou prorrogação destes prazos. Considerando a Portaria 

nº 163, de 30 de janeiro de 2020 estabelece o prazo para execução dos recursos financeiros 

repassados a partir de 18 de dezembro de 2013 para aquisição de equipamentos. 

5 - Pessoas ou entidades beneficiadas diretamente: 

5.1 - Descrição:Será beneficiada toda a população 
referenciada a pequenas cirurgias em caráter eletivo. 

5.2 - Quantidade:  9.148 hab. 

 

8. Capacidade Técnica e Gerencial 

Função Nome 
Registro 

Profission
al 

Telefone E-mail 

Auxiliar 
administrativo  

Rondinaldo Pereira 
Torres  

 
 
 

(63)9929018
28 

roneserrot@hotmail.com 

9 – Obrigações do interveniente (se houver): 

 

 

 

 

 

 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

 

 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

1 – DEMONSTRATIVO DE RECURSOS 

 
META - DESCRIÇÃO 

 
ETAPA/FASE 

EXECUÇÃO/Descrição 

INDICADORFÍSICO VALOR 

UNID. QUANT. 
Duraç

ão 

(dias) 

Valor 
Unitário 

TOTAL 
(R$) 

1. Aquisição de equipamentos e 
matérias permanentes 
Reprogramação da Proposta 
nº11.262.636000/11990-03. 

1.1 Aquisição de 
equipamentos e matérias 
permanentes 
Reprogramação da 
Proposta 
nº11.262.636000/11990-
03. 

 

 
01 

 
01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
90 

207.264,00 207.264,00 

2. Aquisição de equipamentos e 
matérias permanentes 
Reprogramação da Proposta 
nº11.262.636000/1140-02.     

2.1 Aquisição de 
equipamentos e matérias 
permanentes 
Reprogramação da 
Proposta 
nº11.262.636000/1140-
02.     

 
01 

 
01 

 
 
 
 
 
 

 
90 

R$3.796,00 R$3.796,00 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

 
 
 
 

 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

REPROGRAMAÇÃO DA PROPOSTA Nº 11262.636000/1177-02, VALOR R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS). 

BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL:  
AG: 043818 C/C: 66240588 

SALDO EM CONTA R$207.264,00 

Tipo de 
Despesa M

e
ta

 

E
ta

p
a
 

Ítem - Descrição 

IND. FÍSICO 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

Nat.D
espe

sa 
Unid

.  
Quantid

ade 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Ar Condicionado tipo: Split 
capacidade/ciclo: 9.000 btus/quente e frio, 
garantia 12 meses. 

Und 18 R$1.490,000 R$26.820,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Ar Condicionado tipo: Split 
capacidade/ciclo: 12.000 btus/quente e frio, 
garantia 12 meses. 

Und 03 R$1.690,00 R$5.070,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Ar Condicionado tipo: Split 
capacidade/ciclo: 18.000 btus/quente e frio, 
garantia 12 meses. 

Und 02 R$2.990,00 R$5.980,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Ar Condicionado tipo: Split 
capacidade/ciclo: 24.000 btus/quente e frio, 
garantia 12 meses. 

Und 04 R$3.990,00 R$15.960,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Ar Condicionado tipo: Split 
capacidade/ciclo: 30.000 btus/quente e frio, 
garantia 12 meses. 

Und 01 R$4.890,00 R$4.890,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) 
- Especificação mínima: que esteja em linha 
de produção pelo fabricante. Computador 
desktop com processador que possua no 

Und 02 R$ 8.086,00 R$16.172,00 4.4.90.52 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência 
de 3.4 GHz; a placa principal deve ter 
arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou 
MICROBTX, conforme padrões 
estabelecidos e divulgados no sítio 
www.formfactors.org, organismo que define 
os padrões existentes. Possuir pelo menos 
1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. 
Possuir sistema de detecção de intrusão de 
chassis, com acionador instalado no 
gabinete. O adaptador de vídeo dedicado 
DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, com 
no mínimo de 1 GB de memória. Possuir 
suporte ao Microsoft DIRECTX 10.1 ou 
superior. Suportar monitor estendido. 
Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 
pelo menos uma digital do tipo HDMI, 
display PORT ou DVI. 1 disco rígido de 1 TB, 
com velocidade de 7200 RPM, interface 
SATA 3. Deverá possuir mais 1 disco rígido 
SSD de 240 GB, interface SATA 3. Memória 
RAM de 16 GB ou superior, ddr4, 2133 MHz. 
Unidade combinada de gravação de disco 
ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 
107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 
2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 23 
polegadas (1920 x 1080). Interfaces de rede 
10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 
b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro 
(64 bits). Fonte compatível e que suporte 
toda a configuração exigida no item. 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

Gabinete e periféricos deverão funcionar na 
vertical ou horizontal. Todos os 
equipamentos ofertados (gabinete, teclado, 
mouse e monitor) devem possuir gradações 
neutras das cores branca, preta ou cinza, e 
manter o mesmo padrão de cor. Todos os 
componentes do produto deverão ser 
novos, sem uso, reforma ou 
recondicionamento. Garantia de 12 meses. 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Computador (Desktop-Básico) - 
Especificação mínima: que esteja em linha 
de produção pelo fabricante. Computador 
desktop com processador no mínimo que 
possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e 
frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco 
rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória 
RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 
GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz 
ou superior, operando em modalidade dual 
CHANNEL. A placa principal deve ter 
arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou 
MICROBTX, conforme padrões 
estabelecidos e divulgados no sítio 
www.formfactors.org, organismo que define 
os padrões existentes. Possuir pelo menos 
1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. 
Possuir sistema de detecção de intrusão de 
chassis, com acionador instalado no 
gabinete. O adaptador de vídeo integrado 
deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. 
Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 

Und 10 R$ 4.108,00 R$41.080,00 4.4.90.52 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

10.1 ou superior. Suportar monitor 
estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de 
vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo 
HDMI, display PORT ou DVI. Unidade 
combinada de gravação de disco ótico CD, 
DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas 
com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, 
scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas 
(widescreen 16:9). Interfaces de rede 
10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 
b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro 
(64 bits). Fonte compatível e que suporte 
toda a configuração exigida no item. 
Gabinete e periféricos deverão funcionar na 
vertical ou horizontal. Todos os 
equipamentos ofertados (gabinete, teclado, 
mouse e monitor) devem possuir gradações 
neutras das cores branca, preta ou cinza, e 
manter o mesmo padrão de cor. Todos os 
componentes do produto deverão ser 
novos, sem uso, reforma ou 
recondicionamento. Garantia de 12 meses. 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Impressora Laser Multifuncional 
(copiadora, scanner e fax opcional) - 
especificação mínima: que esteja em linha 
de produção pelo fabricante; impressora 
com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor 
monocromático; tipo multifuncional 
(imprime, copia, digitaliza, fax); memória 
128 MB; resolução de impressão 600 x 600 
DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 

Und 05 R$ 2.494,00 R$12.470,00 4.4.90.52 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

DPI; resolução de cópia 600 x 600; 
velocidade de impressão 30 PPM preto e 
branco; capacidade da bandeja 150 
páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 
33.6kbps opcional; interfaces USB, rede 
ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente 
e verso automático. 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Televisão - TV LED 4K, tela de 55 
polegadas, Smart TV, com as seguintes 
especificações: -Tipo: SMART TV LED; -
Resolução Ultra HD 4K (3840x2160); -
Tecnologia HDR (High Dynamic Range); -
Tamanho da Tela 55 polegadas; -Conversor 
para TV digital integrado; -Wi-fi integrado; -
Mínimo 01 (uma) entrada USB e 02 (duas) 
entradas HDMI; -Timer On/Off; -Controle 
Remoto (com pilhas); -Eficiência Energética 
Procel A ; -Tela plana; -Voltagem: 
110V/127V ou Bivolt; -Garantia mínima de 
12 meses.Tratamento Diferenciado: Tipo I - 
Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não, 
garantia 12 meses. 

Und 02 R$3.300,00 R$6.600,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 
litros) - modo de 
operação/capacidade/acessórios: digital/ 
até 25 litros/ não possui, garantia 12 meses. 

  
Und 

02 R$ 5.313,00 R$10.626,00 4.4.90.52 

Investiment 1 1 DEA - desfibrilador externo automático - 
autonomia da bateria / auxílio rcp / 

Und 02 R$ 8.669,00 R$17.338,00 4.4.90.52 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

o .
1 

acessório: 50 a 250 choques / possui / 1 par 
eletrodo, garantia 12 meses. 

Investiment
o 

1 1
.
1 

OFTALMOSCÓPIO - 
composição/iluminação/alimentação: 5 
aberturas/led/carregador de mesa para 
cabo recarregavel com bateria de litio, 
garantia 12 meses. 

Und 03 R$ 1.562,00 R$4.686,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

OTOSCÓPIO SIMPLES -  iluminação: fibra 
optica / led- composição: 5 a 10 espéculos 
reutilizáveis- alimentação: carregador de 
mesa para cabo recarregavel com bateria 
de lítio, garantia 12 meses. 

Und 03 R$ 731,00 R$1.462,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

ESCADA com 2 degraus - material de 
confecção: aço inoxidável, garantia 12 
meses. 

Und 06 R$ 288,00 R$1.728,00 4.4.90.52 

   GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 
MÍNIMA: entre 400 e 485 litros; cor branca 
aço alimentação 220 volts; prateleiras em 
vidro removíveis; congelamento rápido; 
termostato de controle de temperatura; - 
iluminação interna; pés estabilizadores; 
conter gás que não agrida a camada de 
ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; 
selo de aprovação do inmetro, garantia 12 
meses. 

  
Und 

02 R$ 3.500,00 R$7.000,00 4.4.90.52 

Investiment
o 

1 1
.
1 

CADEIRA ODONTOLÓGICA completa 
(equipo/ sugador/ refletor) - comando da 
cadeira: pedal cabeceira: possui refletor: 
possui equipo: tipo cart ou acoplado 
terminais: até 3cuba: porcelana/cerâmica 

   
Und 

02 R$ 14.691,00 R$29.382,00 4.4.90.52 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

 
 
 
 
 
 
 

seringa tríplice: possui peça reta: possui 
contra ângulo: possui micro motor: possui 
unidade auxiliar (sugador): possui caneta de 
rotação: possui mocho: possui, garantia 12 
meses. 

Total  R$207.264,00 

 

PROPOSTA Nº 11.262.636000114002, VALOR R$99.990,00 (Noventa e nove novecentos e noventa reais). 

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL:  
AG:043818 
C/C:0066240332  

SALDO EM CONTA R$3.547,17 

Tipo de 
Despesa M

e
ta

 

E
ta

p
a
 

Ítem - Descrição 

IND. FÍSICO 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

Nat.D
espe

sa Unid.  Quant  

Investiment
o 

2 2
.
1 

ARMÁRIO - material de 
confecção/dimensões/ 
prateleiras/capacidade mínima da 
prateleira: aço/altura de 100 a 210 cm x 
largura de 70 a 110 cm/03 ou 04/40kg. 

Und  04 949,00 R$3.796,00 4.4.90.52 

Total  R$ 3.796,00 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

 

 

 VALOR TOTAL DO PLANO DE TRABALHO - CONSOLIDADO 

ESPECIFICAÇÃO VALOR PERCENTU
AL 

3.3.90.14 – Diárias R$0,00 0% 

3.3.90.30 – Material de Consumo R$0,00 0% 

3.3.90.33 – Passagens R$0,00 0% 

3.3.90.39 – Outros ServiçosTerceiros - Pessoa 
Jurídica 

R$0,00 0% 

4.4.90.52 –Equipamentos e Material Permanente R$211.060,00 100% 

4.4.90.51 - Obras R$0,00 0% 

(outros especificar) R$0,00 0% 

TOTAL R$211.060,00 100% 

 

 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS 

1 RECURSO DE EMENDA DE REPROGRAMAÇÃO  

META 1º MÊS 2º MÊS 3º MÊS 4º MÊS 5º MÊS 6º MÊS 

1 R$210.811,00      

       

       

       

       

       

TOTAL R$210.811,00      

2 PREVISÃO DE RECURSO DE CONTRAPARTIDA 

META 1º MÊS 2º MÊS 3º MÊS 4º MÊS 5º MÊS 6º MÊS 

1 R$249,00      

       

       

       

       

       

       

TOTAL 

 
R$ R$249,00      

TOTAL GERAL: (1+2) 



  

Governo do Tocantins 
Prefeitura municipal de Sitio Novo do Tocantins/TO 

Secretaria Municipal de Saúde 
Adm: 2021/2024 

“Trabalhoo continua” 

 

  
 

 

Sitio Novo do Tocantins/TO, 19 de Abril de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

META 1º MÊS 2º MÊS 3º MÊS 4º MÊS 5º MÊS 6º MÊS 

1 R$211.060,00      

       

       

       

       

       

TOTAL R$211.060,00      


